Descriptum ex originali in papiru clause expedito, in cuius dorso appetet vestigium sigilli, ut et sequens intitulatio: „Magistro Johanni filio Petri Co-

miti suo de Zonuk exteriori, vel Paulo magno vices ejus gerenti.“

Originale possidet Jos. C. Kemény.

Has literas edidit: in „Magazin für Geschichte etc.“ I. Band 2 Heft. Kronstadt 1844 p. 117.

Inter an. 1321—1342. App. Dipl. Trans. T. I.

Toma voda alu Transilvaniei astanduse in Turda, scrie magistrului Pavelu numitu Magiarulu, comandante (castellanu) pe atunci in passulu Gimesiu, că dupa spus'a magistrului Ioanu, fiu alu lui Petru, fiu alu lui Avramu, ómenii lui Pavelu, locutori in comun'a Cieg u aru fi rapitu cu forti'a pe unu iobagiu anume Petru fiu alu lui Centeru; asia'lu provoca că se restitue pe acelu iobagiu domnului seu.

Nobili viro et honesto amico suo pre cunctis aliis amicis suis reverendo, magistro Paulo dicto Magyar Castellano de Gymes Thomas Wayvoda Transylvanus, et Comes de Zonuk, amicitiam paratam et se totum. Dicit nobis magister Johannes filius Petri filii Abraam quod populi vestri de Cyeg quendam jobbagionem suuim Petrum filium Center nomine, qui super vulneratione cujusdam nobilis servientis sui videlicet Dyonisi de Zenyes, in judicio sibi remansisset ad villa sua Hyduskuchurd vocata, potentialiter abduxissent, unde amicitiam vestram presentibus petimus diligenter, quatenus predictum jobbagionem predicti Johannis filii Petri servientis, et proximi nostri eidem cum rebus suis nostre amicitie intuitu restitutatis, et sicut nos diligere intenditis, aliud facere non velitis. Datum in Thorda, secundo die Octavarum beatorum Petri et Pauli Apostolorum.

Descriptum ex originali in pergamenio patenter expedito, in cuius dorso appetet vestigium sigilli appressi, et sequens intitulatio eadem manu inscripta: „Viro nobili et honesto amico suo reverendo magistro Paulo dicto Magyar Castellano de Gymes.

Originale possidet Jos. C. Kemény.

Edidit has literas (erronee ad aetatem Andreae III. relatas) Fejér C. D. T. III. vol. II. p. 462.

1327. Append. Dipl. Trans. T. I.

Papa Ioannu XXII. astanduse la Avenione (Avignon) residentia sa de atunci, scrie cătra prepositulu eclesiei dela Sibiu in Transilvania, că a venit la cunoșcenta lui, cumu membri d'in capitululu Transilvaniei de cátuva tempu incóce aru fi instrainatu felulu de averi bisericesci, immobili, cumu si drepturi de a le bisericiei, conferindu-le altora, parte pe vietia, parte pe unu tempu órecare, inca si pentru totu-deaun'a. Deçi pap'a demanda, că tóte acelea averi si drepturi se se restitue in posessiunea bisericiei, éra de nu, contrafătorii se fia afurisiti.